
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 138 del  16/07/2021

Proponente:IL SINDACO, MONTAUTI DAVIDE

OGGETTO:  CONCESSIONE  IN  COMODATO  D'USO  ALL'ISTITUTO  DI  CREDITO 
MONTE  DEI  PASCHI  DI  SIENA  SPA  DI  PORZIONE  DI  FABBRICATO  PER 
INSTALLAZIONE  DI  SPORTELLO  AUTOMATICO  BANCOMAT  PER  IL  VERSANTE 
OCCIDENTALE DEL TERRITORIO COMUNALE. RINNOVO.

L’anno duemilaventuno addì sedici del mese di luglio alle ore 13:30 nella Casa Comunale,  
previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  legge  comunale  e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, che nelle 
persone  seguenti  risultano  presenti  alla  trattazione  della  proposta  di  deliberazione  in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Assente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Assente
  
MAI DANIELE ASSESSORE Presente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente
  
MORTULA SILVANO ASSESSORE Presente

  
Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di ASSESSORE, il Sig. MAI DANIELE che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.





Deliberazione n. 138 del  16/07/2021

LA GIUNTA COMUNALE

Visto l’art.48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii. in materia di competenze della 
Giunta Comunale;
 
Richiamate: 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n.40 del 03.03.2015 con la quale viene 
riconosciuta l’esigenza manifestata dall’Associazione Albergatori dell’Isola d’Elba in 
merito  alla  collocazione di  uno sportello  Bancomat nel  versante occidentale  del 
territorio  comunale  (giusta  nota  prot.  n.1326  del  29.01.2015)  e  viene  avviata 
opportuna procedura finalizzata all’installazione di un terminale ATM BANCOMAT 
nella  frazione  comunale  di  Seccheto,  stabilendo,  inoltre,  che  allo  scopo  verrà 
concesso in comodato gratuito parte dell’immobile adibito ad archivio comunale già 
munito di  copertura in muratura,  sito in  Via della  Costa n.6209/B, presso l’area 
principale destinata a parcheggio pubblico nel centro abitato della suddetta frazione 
comunale;

- la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.45  del  19.03.2015  con  la  quale  si 
concede in comodato d’uso gratuito all’Istituto di credito Banca Monte dei Paschi di 
Siena Spa lo spazio esterno di circa 15 mq a servizio dell’immobile di proprietà 
comunale adibito ad archivio comunale, sito in Via della Costa n.6209/B presso 
l’area principale destinata a parcheggio pubblico nel centro abitato della frazione 
comunale di Seccheto, per il periodo di cinque anni, eventualmente rinnovabile con 
apposite provvedimento, con contestuale presa d’atto della bozza di contratto di 
comodato d’uso dello stesso immobile;

Visto  il  contratto  di  comodato  d’uso stipulato  in  data  20 luglio  2016 tra  il  Comune di 
Campo nell’Elba e il Monte dei Paschi di Siena Spa, registrato al n. Rep.689/B, relativo 
allo spazio esterno di circa 15 mq a servizio dell’immobile di proprietà comunale adibito ad 
archivio, già munito di copertura in muratura, sito in Via della Costa n.6209/B presso l’area 
principale destinata a parcheggio pubblico nel centro abitato della frazione comunale di  
Seccheto;

Considerato  che l’art.2 del suddetto contratto prevede una durata di cinque anni a far 
data dalla sottoscrizione dello stesso con possibilità di rinnovo, qualora ne sussistono le 
condizioni, con apposito atto;

Vista la nota del Monte dei Paschi di Siena acclarata al Protocollo Generale dell’Ente al  
n.9.578 del 14.07.2021 con la quale l’Istituto di credito, vista l’imminenza scadenza del 
contratto  di  concessione  in  comodato  della  porzione  di  immobile  sopra  dettagliato, 
comunica di essere interessato al mantenimento dello sportello Bancomat in questione;

Ritenuto  opportuno, vista  l’utilità  del  suddetto  sportello  Bancomat  per  la  popolazione 
residente  e per  i  turisti  frequentatori  del  versante  comunale  occidentale,  procedere  al  
rinnovo del suddetto contratto, alle medesime condizioni, per altri cinque anni;

Visti, infine, i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dei 
competenti uffici ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo del 18/08/2000 n.267;



Con voti unanimi favorevoli espressi in modo palese,

DELIBERA

per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  allo  scopo  di  non  interrompere  il  servizio 
Bancomat per il versante occidentale del territorio comunale:

1 di procedere al rinnovo del contratto di comodato d’uso gratuito stipulato con l’Isti -
tuto di credito Banca Monte dei Paschi di Siena Spa, alle medesime condizioni, rel -
ativo all’uso di uno spazio esterno di circa 15 mq a servizio dell’immobile di propri-
età comunale adibito ad archivio comunale, sito in Via della Costa n.6209/B presso 
l’area principale destinata a parcheggio pubblico nel centro abitato della frazione 
comunale di Seccheto, per un ulteriore periodo di cinque anni, eventualmente rin-
novabile con apposito provvedimento, dando atto che resteranno a carico del co-
modatario gli oneri relativi alla manutenzione del dispositivo, al contratto di fornitura 
dell’energia elettrica, al teleallarme, ai canoni di abbonamento della linea di trasmis-
sione dati e a tutto quanto si renda necessario per il funzionamento ed il manteni-
mento dell’apparecchiatura;

2 di prendere atto che rimangono valide tutte le clausole contrattuali di cui al contratto 
di comodato d’uso stipulato in data 20 luglio 2016, allegato alla presente deliber-
azione, che disciplina i rapporti tra comodante e comodatario in merito all’utilizzo 
dell’immobile;

3 di dichiarare, ai sensi dell’articolo 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267, il  
presente atto immediatamente eseguibile, ad unanimità di voti favorevoli espressi 
per alzata di mano, in considerazione dell'urgenza di provvedere in merito al fine di 
garantire, senza soluzione di continuità, il servizio Bancomat nel versante comunale 
occidentale.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 32 del 16.07.2021

IL ASSESSORE
MAI DANIELE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


